



RMS - PARTICIPAÇÕES

RAFAEL SOARES MELO – ME
RUA GENTIL BARREIRA, 498
PLANALTO, CRATEÚS-CE
FONE: (85)99720-1133
CNPJ: 14.994.178/0001-00
rafael.soares.melo@hotmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO GM-PE011/2022
ANEXO II
PROPOSTA DE PREÇOS

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de NOVA RUSSAS.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei N° 10.520 de 17/07/2002, Decreto Federal N° 10.024/2019, Lei N° 8.666/93 e suas alterações, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade

Pregão Eletrônico N° GM-PE011/2022.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os itens cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

| DADOS DA EMPRESA: | |
|-------------------------------------|--|
| Proponente: RAFAEL SOARES MELO - ME | Endereço Comercial: (RUA GENTIL BARREIRA, 498 PLANALTO, CRATEÚS-CE, 63.702-260) |
| CNPJ: 14.994.178/0001-00 | CGF: 06.592.939-0 |
| Banco: SANTANDER | Agência: 2369 |
| Fone/Fax: (85)99720-1133 | Conta Corrente: 13.000079-8 |
| | E-mail: rafael.soares.melo@hotmail.com |

| DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO: | |
|--|------------------------|
| Nome: RAFAEL SOARES MELO | RG n°: 2002019065474 |
| | CPF n°: 005.613.483-59 |
| Cargo/Função: DIRETOR | Fone: (85)99720-1133 |

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital



✶



RMS - PARTICIPAÇÕES

RAFAEL SOARES MELO – ME
RUA GENTIL BARREIRA, 498
PLANALTO, CRATEÚS-CE
FONE: (85)99720-1133
CNPJ: 14.994.178/0001-00
rafael.soares.melo@hotmail.com

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT | MARCA | VLR UNIT | VLR TOTAL |
|------|--|---------|-------|---------|------------|---------------|
| 8 | AROMATIZADOR SPRAY 500ML | Unidade | 3080 | PRATIK | R\$ 6,95 | R\$ 21.406,00 |
| 15 | CLORO LIQUIDO PARA LIMPEZA EM GERAL, BOMBONA DE 50LTS | Bombona | 350 | COAF | R\$ 7,25 | R\$ 2.537,50 |
| 16 | CORDA PARA VARAL DE PLÁSTICO PCT C/10 PEÇAS DE 10MT | Pacote | 70 | MULTI | R\$ 14,75 | R\$ 1.032,50 |
| 18 | DESINFETANTE NIVEL INTERMEDIARIO PEROXI 4D 5 LITROS | GALÃO | 140 | MINUANO | R\$ 105,00 | R\$ 14.700,00 |
| 22 | DETERGENTE ACIDO PARA LIMPEZA DE CERÂMICAS EMBALAGEM DE 1 LITRO; | Unidade | 4004 | MINUANO | R\$ 4,05 | R\$ 16.216,20 |
| 23 | DETERGENTE DESENGORDURANTE AMONIACAL 5LI ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR COM AÇÃO DESENGORDURANTE COM ENXAGUE PARA PISOS. COM ALTO PODER DE REMOÇÃO DE ÓLEOS E GORDURAS EM LADRILHOS E OUTROS PISOS SEM CERA E ACABAMENTOS; ANULA O CHEIRO DE GORDURA E FRITURA. FAIXA DE CONCENTRAÇÃO PARA USO: DILUIR CONFORME A SUJIDADE, 1:100 A 1:200. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVO ANIÔNICO, AMÔNIA, ALCALINIZANTE, SEQUESTANTE. ESTADO FÍSICO: COR: VERDE; ODOR: LEVEMENTE AMONIACAL; PH1%: 9,5 - 10,0; DENSIDADE (25°C): 1,035 - 1,045 G/CM. MÉTODO DE ANÁLISE PARA CONTROLE DE QUALIDADE: 1 - PH: TÉCNICA POTENCIOMÉTRICA. DETERMINAÇÃO DO PH DO PRODUTO PURO, A 25°C, UTILIZANDO PHMETRO. 2 - DENSIDADE DO PRODUTO A 25°C, UTILIZANDO DENSÍMETROS. REFERÊNCIA: CYCLON AMONIACAL, MARCA ECOLAB, SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR. DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML. EMBALAGEM COM TAMPA DE PRESSÃO E BICO DOSADOR ECONÔMICO. ESSÊNCIAS ADMITIDAS NEUTRO (SEM PERFUME), COCO, MAÇÃ E LIMÃO. APLICAÇÃO LAVAGENS DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, BEM COMO LIMPEZA DE PISOS E AZULEJOS EMBALAGEM 500ML; | Galão | 4180 | MINUANO | R\$ 7,49 | R\$ 31.308,20 |
| 24 | | Unidade | 12010 | MINUANO | R\$ 1,39 | R\$ 16.693,90 |



AR



RMS - PARTICIPAÇÕES

RAFAEL SOARES MELO – ME
RUA GENTIL BARREIRA, 498
PLANALTO, CRATEÚS-CE
FONE: (85)99720-1133
CNPJ: 14.994.178/0001-00
rafael.soares.melo@hotmail.com

| | | | | | | |
|----|---|---------|------|---------|-----------|---------------|
| 25 | DETERGENTE PARA LAVAR LOUÇAS, COMPOSIÇÃO: TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBEZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEHAS, AROMA NEUTRO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTEM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL. EMBALAGEM 5 LITROS | Galão | 2907 | MINUANO | R\$ 8,15 | R\$ 23.692,05 |
| 27 | DISPENSADOR DE PAPEL - CARACTERÍSTICAS: BASE BRASE E TAMPA EM PS/ FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE PAPEL HIGIENICO EM ROLOS ATÉ 500M. DIMENSÕES: 286MM X 336MM X 175MM COR BRANCO. | UND | 556 | MULTI | R\$ 20,70 | R\$ 11.509,20 |
| 31 | ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO EM FIO NYLON COM CABO E SUPORTE | UND | 1147 | TININDO | R\$ 3,49 | R\$ 4.003,03 |
| 35 | INSETICIDA, ASPECTO FÍSICO AEROSOL, CLASSE INSETICIDA, GRUPO QUÍMICO PIRETRÓIDE, COMPOSIÇÃO BÁSICA TETRAMETRINA/FENOTRINA/ALETRINA/CIFENOTRINA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES DOMÉSTICAS E RURAIS, CONCENTRAÇÃO 0,17. USADO CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, PERNILONGOS E BARATAS CONTENDO NO MÍNIMO 300ML; | Unidade | 1164 | FREE | R\$ 5,87 | R\$ 6.832,68 |
| 39 | LIXEIRA C/ TAMPA E PEDAL CAPACIDADE P/ 35 LITROS | UND | 811 | CRISTAL | R\$ 45,89 | R\$ 37.216,79 |
| 40 | LIXEIRA REFORÇADA COM PEDAL E RECIPIENTE EM AÇO INOX, COM TAMPA COM CAPACIDADE 12 LTS | UND | 438 | CRISTAL | R\$ 30,00 | R\$ 13.140,00 |
| 43 | LUSTRA MOVEEL 500 ML | Unidade | 1670 | TININDO | R\$ 3,29 | R\$ 5.494,30 |



AA



RMS - PARTICIPAÇÕES

RAFAEL SOARES MELO – ME
RUA GENTIL BARREIRA, 498
PLANALTO, CRATEÚS-CE
FONE: (85)99720-1133
CNPJ: 14.994.178/0001-00
rafael.soares.melo@hotmail.com

| | UND | 278 | PLASBOHN | R\$ | 27,49 | R\$ | 7.642,22 |
|----|---|---------|----------|----------|-------|-------|---------------|
| 46 | MANGUEIRA PARA JARDIM, EM PVC, REFORÇO COM FIOS DE PLIÉSTER, FLEXÍVEL, FABRICADA; 20M | | | | | | |
| 47 | MANGUEIRA PARA JARDIM, EM PVC, REFORÇO COM FIOS DE PLIÉSTER, FLEXÍVEL, FABRICADA; 30M | UND | 104 | PLASBOHN | R\$ | 34,89 | R\$ 3.628,56 |
| 48 | NEUTRALIZADOR DE ODORES 5 LITROS | GALÃO | 100 | TAMLUX | R\$ | 89,89 | R\$ 8.989,00 |
| 49 | PÁ PLÁSTICA PARA LIXO COM CABO LONGO DE 60 CM; | UND | 823 | CRISTAL | R\$ | 3,28 | R\$ 2.699,44 |
| 53 | PAPEL ALUMÍNIO ROLO 30X7,5 C/ 30M | Rolo | 2530 | BRINX | R\$ | 3,28 | R\$ 8.298,40 |
| 54 | PAPEL FILME TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM LARGURA DE 30CM, EM BOBINAS ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE PARA GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O USO. | Unidade | 2530 | BRINX | R\$ | 2,83 | R\$ 7.159,90 |
| 57 | PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, FOLHAS DUPLAS DE ALTA QUALIDADE. 100% CELULOSE FIBRA VIRGEM, MEDINDO: LARGURA 22,5CM, COMPRIMENTO: 20,5 CM, EMBALADO EM FARDO OU CAIXA COM 1000 FOLHAS. | Pacote | 4648 | DAMA | R\$ | 7,69 | R\$ 35.743,12 |
| 58 | PEDRA SANITÁRIA, DE 40G CADA: | Unidade | 10430 | TAMLUX | R\$ | 1,35 | R\$ 14.080,50 |
| 63 | SABÃO DE COCO PACOTE COM 5 UNIDADES | Pacote | 2970 | TAMLUX | R\$ | 3,89 | R\$ 11.553,30 |
| 64 | SABÃO EM BARRA SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS, NEUTRO, GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES. COM PESO TOTAL DE 1KG; | Pacote | 2394 | TAMLUX | R\$ | 3,89 | R\$ 9.312,66 |
| 66 | SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ANTICÉPTICO INODORO COM TRIGLOSAN COM PRINCÍPIO ATIVO, INDICADO PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, ASPECTO LÍQUIDO, DE 1L | Litro | 4880 | LUX | R\$ | 6,49 | R\$ 31.671,20 |
| 67 | SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO. PRODUTO A BASE DE TRICLOSAN 0,3% A 0,5%, COM AGENTES HIDRATANTES, INODORO, DE USO APROPRIADO PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. APRESENTA BAIXA TENDÊNCIA DE IRRITAÇÃO À PELE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 5 L | Galão | 854 | LUX | R\$ | 24,25 | R\$ 20.709,50 |



A



RMS - PARTICIPAÇÕES

RAFAEL SOARES MELO – ME
RUA GENTIL BARREIRA, 498
PLANALTO, CRATEÚS-CE
FONE: (85)99720-1133
CNPJ: 14.994.178/0001-00
rafael.soares.melo@hotmail.com

| | | Quilograma | 4570 | PRATIK | R\$ 9,89 | R\$ 45.197,30 |
|--|---|------------|------|--------|----------|----------------|
| 74 | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 40X60, LEITOSO E RESISTENTE COM CAPACIDADE 40 LTS; | Quilograma | 2640 | PRATIK | R\$ 9,89 | R\$ 26.109,60 |
| 75 | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 50X80, LEITOSO E RESISTENTE COM CAPACIDADE 50 LTS; | Quilograma | 4140 | PRATIK | R\$ 9,89 | R\$ 40.944,60 |
| 76 | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 60X90, LEITOSO E RESISTENTE COM CAPACIDADE 60 LTS; | | | | | |
| Quatrocentos e setenta e nove mil quinhentos e vinte e um reais e cinquenta e cinco centavos | | | | | | R\$ 479.521,65 |

Valor total dos Item (ns) é de **R\$ 479.521,65 (Quatrocentos e setenta e nove mil quinhentos e vinte e um reais e cinquenta e cinco centavos)**.

Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias contados do recebimento da Ordem de Compra.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

CRATEÚS(CE), 10 de OUTUBRO de 2022.

RAFAEL SOARES

Assinado de forma digital
por RAFAEL SOARES

MELO:00561348

MELO:00561348359

Dados: 2022.10.10 14:48:31
-03'00'

359

Rafael Soares Melo

(DIRETOR)

RG: 2002019065474 – SSP/CE

CPF: 005.613.483-59



AC